
Monitor Polski Nr 36 -760 - Poz. 343, 344 i 345 

za wybitne zasługi w pracy zawodowej oraz działal­
ność społeczną na rzecz rozwoju kultury: 

4. Pachuiska Władysława c. Jana, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. Naimska Małgorzata c. Szymona, 6. Włodarz An­
na c. Ryszarda. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

344 
Rej. 60/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

o nadaniu orderów i odznaczenia. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z później­
szymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 października 
1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, 
poz. 450), na wniosek Ministra Spraw Zagranicznych, 
odznaczeni zostają: 

obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej 
w uznaniu wybitnych zasług w rozwijaniu polsko-bry­
tyjskiej współpracy, za działalność na rzecz 'polskiej 
społeczności w Wielkiej Brytanii , 

KRZYŻEM WIELKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Jego Królewska Wysokość Książę Kentu, 

obywatel Republiki Czeskiej 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-czeskiej współ­
pracy 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Chwajol Bogusław, 

obywatelka Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkała 
w Republice Francuskiej 

za zasługi w działalności oświatowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Rams Anna, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej 

za wybitne osiągnięcia w pracy artystycznej, za zasługi 
w upowszechnianiu kultury polskiej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

4. Meyer Krzysztof, 

obywatel Królestwa Szwecji 

za wybitne zasługi wdziałalności polonijnej 

, KRżVŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

' 5. Pilat Tadeusz, 

obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki : 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej wśród Po­
lonii amerykańskiej 

6. ks. Zendzian Peter, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

7. Flanagan Robert J. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

345 

ZARZĄDZENIE Nr 47 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1997 r. 

w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do Spraw Rewaloryzacji Miast Historycznych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 36 - 761 

§ 1. 1. Powołuje się Międzyresortowy Zespół do 
Spraw Rewaloryzacji Miast Historycznych jako organ 
opiniodawczo-doradczy Prezesa Rady Ministrów, zwa­
ny dalej "Zespołem". 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - Minister Kultury i Sztuki, 

2) członkowie stali: 
a) podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodar-

~, . 

b) podsekretarz stanu w Ministerstwie Ochrony 
Środowiska, Zasobów Natura·lnych i Leśnic­
twa, 

c) podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Pań­
stwa, 

d) podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, 

e) podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw We­
wnętrznych i Administracji, 

f) podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, 
g) Prezes Urzędu Mieszkalnictwa Rozwoju 

Miast, 
h) Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki, 
i) Generalny Konserwator Zabytków. 

3. po udziału w pracach Zespołu mogą być zapra­
szani przez przewodniczącego Zespołu prezydenci 
lub burmistrzowie r:eprezentujący miasta zaintereso­
wane rewaloryzacją zabytkowych miast historycz-
nych. . 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 
1) przygotowywanie opinii dotyczących zabytkowych 

miast historycznych, 

2) określanie miast, które ze względu na wysoką 
wartość zabytkową i wysokie koszty rewaloryza­
cji nie są w stanie samodzielnie realizować zadań 
i wymagają przyznania pomocy Z budżetu pań­
stwa, 

3) określanie miast, w których podjęte zadania rewa­
loryzacyjne gwarantują uzyskanie szybkich efek-

Poz. 345 i 346 

tów przy częściowym zaangażowaniu środków 
centralnych, 

4) opiniowanie i ocena wieloletnich programów rewa­
loryzacji miast zabytkowych, 

5) tworzenie programów ochrony krajobrazu zabytko­
wych miast Polski, 

6) opiniowanie aktów prawnych dotyczących rewalo­
ryzacji zabytkowych miast historycznych. 

2. Opinie i wnioski Zespołu służą do podejmowania 
właściwych rozwiązań i określania kierunków działania 
przez zainteresowanych ministrów, kierowników urzę­
dów centralnych, wojewodów i prezydentów lub bur­
mistrzów miast. 

§ 3. W celu wykonania powierzonych zada n prze­
wodniczący Zespołu może, w razie potrzeby, zapraszać 
do udziału w pracach Zespołu ekspertów oraz inne niż 
wymienione w § 1 ust. 3 osoby nie będące jego człon­
kami. 

§ 4. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący 
z inicjatywy własnej lub na wniosek co najmniej poło­
wy stałych członków Zespołu. 

§ 5. Osobom, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 3, 
przysługuje zwrot kosztów z tytułu podróży służbo­
wych na podstawie przepisów w sprawie diet i innych 
należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 
kraju. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową 
Zespołu zapewnia Ministerstwo Kultury i Sztuki. 

§ 7. Przewodniczący Zespołu składa Prezesowi Ra­
dy Ministrów, raz w roku, sprawozdanie z działalności 
Zespołu - do końca pierwszego kwartału roku następ­
nego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

346 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 28 maja 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy­
cieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do nauczycieli 
szkół, zakładów kształcenia nauczycieli oraz placówek 
opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, dla 




